
 

 
 

            
           
BOSNA I HERCEGOVINA       
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
S A R A J E V O 
 
 
Na osnovu člana 106. Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, br. 23/17 i 
103/21) i člana 12. Statuta Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 84/17), Stručni savjet Agencije za nadzor osiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine na 5. sjednici, održanoj 28. 04. 2022. godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O REGISTRU POLICA I ŠTETA ZA OSIGURANJE VLASNIKA ODNOSNO KORISNIKA 
MOTORNIH VOZILA OD ODGOVORNOSTI ZA ŠTETE PRIČINJENE TREĆIM LICIMA 

 
Član 1. 

 
U Pravilniku o registru polica i šteta za osiguranje vlasnika odnosno korisnika motornih vozila 
od odgovornosti za štete pričinjene trećim licima („Službene novine Federacije BiH“, br. 103/18 i 
88/20) u članu 5. u tački b) dodaje se nova podtačka 21) koja glasi: 
 
„21) polica prekinuta - DA/NE.“ 
 
Dodaje se stav (2) koji glasi: 
 
„(2) Izuzetno od odredbi stava (1) ovog člana Registar polica AO sadrži sljedeće podatke za 
police zaključene po tarifnoj grupi 11 (prenosive tablice): 

a) Osnovni podaci o polici osiguranja iz stava (1) tačke a) podtačka 1) ovog člana su: 
1) kontrolni broj police, 
2) datum zaključenja police, 
3) početak važenja osiguranja, 
4) istek važenja osiguranja, 
5) entitet zaključenja police, 
6) mjesto zaključenja police, 
7) suma osiguranja za štetu na stvarima, 
8) suma osiguranja za štetu na licima, 
9) ID posrednika u osiguranju, 
10) tarifa, 
11) iznos osnovne premije, 
12) iznos ukupno obračunate premije, 
13) datum tarifiranja, 
14) polica prekinuta - DA/NE, 
15) broj rješenja izdatog od strane nadležnog organa kojim se odobrava izdavanje 

prenosivih tablica u skladu s registrovanom djelatnosti pravnog ili fizičkog lica 
poduzetnika, 

16) datum rješenja izdatog od strane nadležnog organa kojim se odobrava izdavanje 
prenosivih tablica u skladu s registrovanom djelatnosti pravnog ili fizičkog lica 
poduzetnika. 
 

b) Podaci o osiguraniku iz stava (1) tačke a) podtačka 2) ovog člana su: 



 

 
 

1) oznaka: pravno ili fizičko lice-poduzetnik, 
2) ime i prezime fizičkog lica-poduzetnika/naziv pravnog lica, 
3) jedinstveni identifikacioni broj (JIB), 
4) adresa fizičkog lica-poduzetnika, odnosno sjedište pravnog lica, 
5) entitet prebivališta osiguranika i 
6) općina. 

 
c) Podaci o motornom vozilu iz stava (1) tačke a) podtačka 3) ovog člana su: 

1) Registarska oznaka prenosivih tablica.“ 

 
Član 2. 

 
Član 6. mijenja se i glasi: 

„Član 6. 
Kriterij za određivanje pripadnosti traženih podataka u izvještajni period jeste datum tarifiranja 
police, odnosno datum kada je društvo izvršilo zadnju kontrolu izdate police. Nakon prvi put 
dostavljenih podataka o polici društvo je dužno dostavljati i sve naknadne izmjene podataka o 
polici“. 
 

Član 3. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“. 

   
 

PREDSJEDNIK  
STRUČNOG SAVJETA 

 
                                               mr.sci. Edita Kalajdžić 

Broj: 021-1592-3/22 
Sarajevo, 28.04.2022. godine  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


